ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022                                 MÊS: FEVEREIRO                                                     EDIÇÃO: 40.

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN002/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Mo-

tivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurí-

dica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN002/2022, que obje-

tiva: Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica em atos da Câmara

Municipal, junto ao Tribunal de Justiça e Tribunal de Contas do Estado

da Paraíba, no exercício de 2022; RATIFICO o correspondente proce-

dimento e ADJUDICO o seu objeto a: BRUNA DA SILVA MACIEL, CPF

N.º 096.711.174-90, RG Nº 3.731.415 SSP-PB, OAB n° 21512-PB, com

endereço na Rua Anízio Vieira, S/N, Centro, Cep.: 58.685-000, Assun-

ção – PB - R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

Assunção - PB, 24 de fevereiro de 2022.

João Paulo dos Santos Silva

Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN002/2022.

OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica em atos da Câ-

mara Municipal, junto ao Tribunal de Justiça e Tribunal de Contas do

Estado da Paraíba, no exercício de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

AUTORIZAÇÃO: Chefia de Gabinete.

RATIFICAÇÃO: Presidente, em 24/02/2022.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica em atos da Câ-

mara Municipal, junto ao Tribunal de Justiça e Tribunal de Contas do-

Estado da Paraíba, no exercício de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Ine-

xigibilidade de Licitação nº IN002/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios

da Câmara Municipal de Assunção: 01.031.0001.2001 – MANUTEN-

ÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO; 500. – RECUR-

SOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 3.3.90.35.01 – SERVIÇOS

DE CONSULTORIA, do Orçamento Programa de 2022. VIGÊNCIA: até

o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Câ-

mara Municipal de Assunção e: CT Nº 002/2022 - 25.02.2022 - BRUNA

DA SILVA MACIEL, CPF N. º 096.711.174-90, RG Nº 3.731.415 SSP-

PB, OAB n° 21512-PB, com endereço na Rua Anízio Vieira, S/N, Cen-

tro, Cep.: 58.685-000, Assunção – PB - R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil

reais).

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV001/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Mo-

tivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurí-

dica, referente a Dispensa de Licitação nº DV001/2022, que objetiva:

Locação de 01 (um) veículo de pequeno porte para ficar à disposição

da Câmara Municipal de Assunção em suas atividades durante o exer-

cício de 2022; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO

o seu objeto a: Francinaldo Galdino de Araújo, CPF n.º 033.765.104-31

- R$ 20.000,00.

Assunção - PB, 25 de fevereiro de 2022

João Paulo dos Santos Silva

Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV001/2022. OBJETO: Locação

de 01 (um) veículo de pequeno porte para ficar à disposição da Câmara

Municipal de Assunção em suas atividades durante o exercício de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

AUTORIZAÇÃO: Chefia de Gabinete. RATIFICAÇÃO: Presidente, em

25/02/2022.

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022                                 MÊS: FEVEREIRO                                                     EDIÇÃO: 40.

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

P
ág

in
a2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e ob-

servadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Ele-

trônico nº 00003/2022, que objetiva: Aquisição de Patrulha Agrícola Me-

canizada através de recursos do CONVÊNIO/MAPA Nº 917122/2021 –

PLATAFORMA +BRASIL N.504090/2021 firmado entre o Ministério da

Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA e o Município de Assun-

ção – PB; ADJUDICO o seu objeto a: MOR COMERCIO DE MAQUI-

NAS E VEICULOS EIRELI - R$ 352.733,00.

Assunção - PB, 24 de fevereiro de 2022

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro Oficial